
N. 46 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 20/03/2023 

Oggetto:  SVOLGIMENTO  DEL  TRADIZIONALE  PARCO  DIVERTIMENTI  (LUNA  PARK)  IN  PIAZZA 
UNITA' E INDIPENDENZA DEI POPOLI IN OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE 2023 

L’anno  2023 addì  20 del  mese di  marzo alle  ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente   in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SVOLGIMENTO  DEL  TRADIZIONALE  PARCO  DIVERTIMENTI  (LUNA PARK)  IN  PIAZZA UNITA'  E 
INDIPENDENZA DEI POPOLI IN OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE 2023

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  SVOLGIMENTO DEL  TRADIZIONALE PARCO DIVERTIMENTI  (LUNA  PARK)  IN 
PIAZZA UNITA' E INDIPENDENZA DEI POPOLI IN OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE 
2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- tutti gli anni l’Amministrazione Comunale ospita il parco divertimenti (Luna Park) in occasione 

della Sagra Pasquale quale importante occasione di attrazione e divertimento per i ragazzi e le 
famiglie, provvedendo a destinare le relative aree per il posizionamento delle giostre;  

- anche  per  l’anno  2023  si  intende  confermare  il  tradizionale  evento  presso  piazza  Unità  e 
Indipendenza dei Popoli;

Richiamato il Regolamento per gli spettacoli viaggianti del 14 aprile 1997;

Visto il “Verbale della Commissione per il “Parco divertimenti Luna Park 2023” riunitasi il giorno 9 
febbraio 2023;

Dato atto che:
- l’installazione delle attrazioni potrà avvenire a partire dalle ore 13:30 di martedì 28/03/2023 e che 
la piazza dovrà ritornare disponibile per il mercato settimanale a partire dalle ore 24:00 di martedì 
11/04/2023;
- durante il periodo di funzionamento del Parco divertimenti, il mercato settimanale dovrà essere 
ricollocato, come di consueto, presso i due parcheggi comunali di via Pisacane;

Considerato che:
-  per  la  sistemazione  dei  carraggi  e  roulotte  verrà  resa  disponibile  l’area  in  via  dello  Sport 
adiacente ai parcheggi comunali della piscina e del Rione Allodola in Via Massimo D’Azeglio;
- per i mezzi in eccedenza potrà essere utilizzata la zona parcheggio della futura area feste di Via 
dello Sport;
-  l’arrivo delle carovane non potrà avvenire prima delle 9:00 di venerdì 24/03/2023 e gli  spazi 
dovranno essere liberati entro le ore 12:00 di giovedì 14/04/2023;

Ritenuto di poter procedere all’approvazione dell’evento in parola; 

Preso atto del parere favorevole ai sensi dell’art. 49, I comma del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i,  
reso   dal   Responsabile   del   Settore   Servizi   Tecnici,   in   merito   alla   regolarità   tecnica   e   dal 
Responsabile del settore Finanziario in merito alla regolarità contabile; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;

2. di approvare lo svolgimento del tradizionale Parco divertimenti (luna park) in piazza Unità e 
Indipendenza dei Popoli in occasione della Sagra Pasquale 2023 dal 28 marzo 2023 al 11 
aprile 2023;

3. di prevedere il versamento di una cauzione come segue:
 euro 50,00 – piccole attrazioni
 euro 100,00 – medie attrazioni
 euro 150,00 – grandi attrazioni
 euro 300,00 – attrazioni Novità 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



che dovrà avvenire secondo quanto previsto dal verbale di cui in premessa;

4. di  dare  atto  che  il  Comune di  Tradate  dovrà  provvedere  solamente  alla  fornitura  di  acqua 
potabile per l’area di Via dello Sport e i titolari delle attrazioni dovranno rimborsare la quota di 
consumo  stimabile,  secondo  i  consumi  dell’anno  precedente,  pari  a  euro 
15,00/carovana/roulotte mediante PAGO PA emesso dall’ufficio ragioneria;

5. di demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici l’applicazione dell’articolo 8 del regolamento 
di  cui  in  premessa  relativamente  al  deposito  cauzionale  da  parte  di  ogni  attrazione  e  al 
pagamento del canone unico di occupazione tramite il gestore unico del Comune di Tradate;

6. di demandare alla Seprio Patrimonio Servizi il posizionamento dei bidoni di raccolta rifiuti e la 
costante pulizia dei cestini esistenti nell’ambito del comparto della piazza del mercato destinata 
per il periodo in questione a “Parco divertimenti”;

7. di  dare  atto  che  dovranno  essere  rispettate  tutte  le  prescrizioni  indicate  nel  verbale  della 
Commissione di cui in premessa, se non già espressamente indicate nel presente atto;

8. di demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici tutti gli adempimenti relativi allo svolgimento 
dell’evento; 

9. di  demandare  al  Comando  di  Polizia  Locale  l’adozione  degli  opportuni  provvedimenti  per 
garantire  il  corretto  svolgimento   della   manifestazione,   nonché   la   necessaria   sicurezza   e 
incolumità pubblica; 

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 267/2000 del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio, ne verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 al fine consentire l’esecuzione di tutte le attività propedeutiche 
all’allestimento dell’evento.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  863/2023 ad  oggetto:  SVOLGIMENTO  DEL  TRADIZIONALE  PARCO 

DIVERTIMENTI  (LUNA  PARK)  IN  PIAZZA  UNITA'  E  INDIPENDENZA  DEI  POPOLI  IN 

OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE 2023 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Tradate, 16/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  863/2023 del  SERVIZIO  UFFICIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

SVOLGIMENTO  DEL  TRADIZIONALE  PARCO  DIVERTIMENTI  (LUNA  PARK)  IN  PIAZZA 

UNITA' E INDIPENDENZA DEI POPOLI IN OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE 2023 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 16/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 46 del 20/03/2023

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  SVOLGIMENTO DEL TRADIZIONALE PARCO DIVERTIMENTI (LUNA PARK) 
IN PIAZZA UNITA' E INDIPENDENZA DEI POPOLI IN OCCASIONE DELLA SAGRA 
PASQUALE 2023. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/03/2023.

Tradate, 24/03/2023 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


